

Protokół nr IV/15
z sesji Rady Miejskiej w Niemczy VII kadencji,
która odbyła się 16 stycznia 2015 roku
w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy

Godzina rozpoczęcia obrad 15.00
Godzina zakończenia obrad 16.10

W sesji, na ogólną liczbę 15 radnych, udział wzięło 15 radnych (radna Justyna Kaczorowska przybyła o godz. 15.20)

Na sesję przybyli:

z Urzędu MiG:

Grzegorz Kosowski – Burmistrz
Kazimierz Figzał – Z-ca Burmistrza
Kazimiera Lenkiewicz - Radca Prawny urzędu
Grzegorz Procków - pracownik urzędu

Sołtysi:

Halina Oporska
Jan Cieleban
Kazimierz Dziadkowiec
Piotr Mielnik

*Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji nr III/14.
4. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Niemczy na 2015 rok.
5. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy na 2015 rok.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - zatwierdzenia/odmowy zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przedłożonych przez PCZ Polskie Uzdrawisko Ciepłowody Przerzeczyn Zdrój Sp. z o. o.,
 - zatwierdzenia/odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miejscowości Przerzeczyn-Zdrój, przedłożonych przez Wiesław Surma - Uzdrawisko.
7. Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie sesji.

ad 1. Przewodnicząca Rady Miejskiej, Monika Szymańska-Śledź, o godz. 15.00 otworzyła sesję i po powitaniu radnych, sołtysów i zaproszonych gości oświadczyła, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy **14** radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego **15** radnych, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

ad 2. Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

ad 3. Protokół z sesji nr III/14 został przyjęty przez aklamację.

ad 4. Radni nie zgłosili uwag do projektu planu pracy Rady Miejskiej w Niemczy na 2015 rok. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy jednogłośnie przyjęła plan pracy Rady Miejskiej w Niemczy na 2015 rok (zał. nr 3).

ad 5. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Miłosz Wrześciński, poinformował, że na wniosek radnego Tomasza Nowaka, do projektu planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy na 2015 rok, został dopisany w miesiącu październiku pkt 2. „Ocena jakości i zgodności z prawem budowlanym zadań finansowanych z budżetu gminy”. Radni nie zgłosili więcej uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy na 2015 rok (zał. nr 4).

ad 6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- odmowy zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przedłożonych przez PCZ Polskie Uzdrawisko Ciepłowody Przerzeczyn Zdrój Sp. z o. o.,

Przewodnicząca przypomniała, że wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie miejscowości Przerzeczyn-Zdrój, złożony przez PCZ Polskie Uzdrawisko Ciepłowody Przerzeczyn Zdrój Sp. z o. o. w dniu 02 grudnia 2014 r. (zał. nr 5) został negatywnie zaopiniowany na ostatnim posiedzeniu połączonych komisji Rady Miejskiej. Projekt uchwały w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przedłożonych przez PCZ Polskie Uzdrawisko Ciepłowody Przerzeczyn Zdrój Sp. z o. o. (zał. nr 6) uzyskał pozytywną opinię połączonych komisji. Dodała, że mimo zaproszenia, przedstawiciele PCZ nie przybyli. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności **14** radnych – **14** głosami „**za**” podjęła uchwałę **nr IV/19/15 w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przedłożonych przez PCZ Polskie Uzdrawisko Ciepłowody Przerzeczyn Zdrój Sp. z o. o.** (zał. nr 7).

- odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miejscowości Przerzeczyn-Zdrój, przedłożonych przez Wiesław Surma – Uzdrowisko.

Przewodnicząca przypomniała, że wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miejscowości Przerzeczyn-Zdrój, złożony przez Wiesław Surma - Uzdrowisko w dniu 23 grudnia 2014 r. (zał. nr 8), był również omawiany na posiedzeniu połączonych komisji i negatywnie zaopiniowany. Projekt uchwały w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miejscowości Przerzeczyn-Zdrój, przedłożonych przez Wiesław Surma – Uzdrowisko (zał. nr 9) uzyskał pozytywną opinię połączonych komisji. Radni nie mieli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr IV/20/15 w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miejscowości Przerzeczyn-Zdrój, przedłożonych przez Wiesław Surma – Uzdrowisko (zał. nr 10).

ad 7. Burmistrz przedstawił radnym informację z pracy międzysesyjnej.

14 grudzień 2014 r.

Udział w Wigilii w Domu Pomocy Społecznej w Niemczy.

4 styczeń 2015 r.

Udział w kolędowaniu - imprezie przygotowanej przez Niemczański Ośrodek Kultury.

7 styczeń 2015 r.

Spotkanie zorganizowane przez Panią Posel Halinę Szymiec-Raczyńską w sprawie drogi ekspresowej S8/S5 i jej przebiegu przez Dolny Śląsk.

9 styczeń 2015 r.

Udział w pracach Euroregionalnego Komitetu Sterującego Euroregionu Glacensis w Długopolu-Zdrój.

11 styczeń 2015 r.

Udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy.

12 styczeń 2015 r.

Udział w pracach Zarządu Gmin Polskich Euregionu Glacenis.

14 styczeń 2015 r.

Spotkanie z Burmistrzem Bielawy Panem Piotrem Łyżwą i Burmistrzem Pieszyc Panią Dorotą Konieczną-Enözel w sprawach związanych z ZGPD7.

15 styczeń 2015 r.

Spotkanie z Panem Krzysztofem Moskwą w sprawie Geoportalu Wzgórz Niemczańsko-Strzelińskich.

Udział w uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka zorganizowanej przez Przedszkole Publiczne w Niemczy.

Radny Tomasz Nowak zapytał Burmistrza, co wynika z tych spotkań. Burmistrz odpowiedział, że trudno jest ocenić teraz, co np. wyniknie ze spotkania w sprawie drogi S8/S5. Wymaga to czasu. Radny Nowak zapytał, czy w takim razie, nie zintensyfikować spotkań. Burmistrz odpowiedział, że w informacji przedstawianej radnym, zamieszcza informacje o, jego zdaniem, najważniejszych spotkaniach, ale może sprawozdania rozbudować.

Następnie Burmistrz, na prośbę radnego Andrzeja Osipowicza, opowiedział o współpracy ze Stowarzyszeniem Geopark Wzgórz Niemczańsko-Strzelińskich. Radny Nowak, w uzupełnieniu wypowiedzi Burmistrza, dodał kilka zdań o Stowarzyszeniu: „w 2013 r. powstała w Strzelinie inicjatywa utworzenia Lokalnej Organizacji Turystycznej. Zarejestrowano Stowarzyszenie „Geopark Wzgórz Niemczańsko-Strzelińskich”. Celem przedsięwzięcia jest promocja przyrody nieożywionej Wzgórz Niemczańsko-Strzelińskich i stworzenie nowej oferty turystycznej i edukacyjnej. Obszarem działania Geoparku Wzgórz Niemczańsko-Strzelińskich są trzy jednostki tektoniczne: masyw Strzelina, pasmo łupkowe Kamieńca Ząbkowickiego (pasmo Kamienieckie) i pasmo ścinania Niemczy (pasmo Niemczy). Jest to rejon wyjątkowej atrakcyjności geologicznej, geomorfologicznej, hydrologicznej i kulturowej. Skały i minerały z tego rejonu, a ze Szklar w szczególności, są w zbiorach muzealnych na całym świecie. Oprócz istniejącego już Obszaru Chronionego Wzgórz Niemczańsko-Strzelińskich i Obszaru Natura 2000 „Wzgórz Niemczańskie” Geopark jest ważnym elementem promocji naszej gminy i zwiększenia jej potencjału turystycznego. Stowarzyszenie „Geopark Wzgórz Niemczańsko-Strzelińskich” działa prężnie i udział w jego działaniach, jako ostatniej z zainteresowanych gmin, jest w pełni uzasadniony”.

ad 8. Przewodnicząca poinformowała, że na jej ręce oraz do biura rady, radny Tomasz Nowak złożył następujące interpelacje i zapytania:

- interpelacja z dnia 08 stycznia 2015 r. w sprawie dbałości o czystość języka polskiego i wizerunek miasta i gminy Niemcza, na którą odpowiedź została udzielona;
- interpelacja z dnia 08 stycznia 2015 r. w sprawie podniesienia bezpieczeństwa publicznego w Niemczy, która potraktowana zostanie jako głos w dyskusji na posiedzeniu połączonych komisji;
- zapytanie z dnia 12 stycznia 2015 r. w sprawie wniosków o dotacje w 2015 roku, na które odpowiedź zostanie udzielona w ciągu najbliższych dni;
- zapytanie z dnia 12 stycznia 2015 r. w sprawie aktualizacji informacji na stronie internetowej Rady Miejskiej, na które odpowiedź została udzielona;
- interpelacja z dnia 12 stycznia 2015 r. w sprawie estetyki miasta Niemcza, która potraktowana zostanie jako głos w dyskusji na posiedzeniu połączonych komisji.

Podczas sesji nie wniesiono nowych zapytań i interpelacji.

ad 9. Przewodnicząca udzieliła głosu Panu Jackowi Skalskiemu, przedstawicielowi PCZ Polskie Uzdrawisko Ciepłowody Przerzeczyn Zdrój Sp. z o. o., który przybył w trakcie sesji. Poinformowała go także, że Rada Miejska w Niemczy, podjęła uchwałę o odmowie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie przedłożonych przez PCZ Polskie Uzdrawisko Ciepłowody Przerzeczyn Zdrój Sp. z o. o. Pan Jacek Skalski wyjaśnił, jakie elementy nałożyły się na wysokość stawki za wodę w złożonym wniosku, wymienił awarie i czynności modernizacyjne sieci wodociągowej i ujęć wodnych. Poinformował także o planowanej wymianie zbiornika rezerwowego, której koszt szacowany jest na ok. 1 mln 900 tys. zł. Inwestycja będzie w 40 % dotowana ze środków unijnych. Radny Tomasz Nowak zauważył, że PCZ, przy składaniu kolejnego wniosku, powinno wziąć pod uwagę dofinansowanie unijne, jako dofinansowanie gminy, ponieważ środki unijne to środki każdego mieszkańca. Dodał, że w przyszłych kalkulacjach, należy także wziąć pod uwagę to, co gmina robi, aby mieć statut bycia uzdrowiskową. Po wyczerpaniu tematu Przewodnicząca przeszła do wolnych wniosków i informacji.

Radny Tomasz Nowak podziękował za odpowiedzi na interpelacje i zapytania, złożył wniosek, aby znalazły się one w Biuletynie Informacji Publicznej. Poprosił sołtysów i radnych, aby informowali mieszkańców swoich miejscowości o terminach komisji i sesji oraz udostępnił plany pracy.

Przewodnicząca poinformowała, że informacja o dyżurach radnych, jest już udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej.


Sołtys Kazimierz Dziadkowiec poprosił Burmistrza o krótką informację na temat projektu budowy ogniw fotowoltaicznych, ogłoszonego przez urząd. Burmistrz odpowiedział, że czekamy, aż Ministerstwo Rolnictwa ogłosi warunki przystąpienia do projektu. Do dziś Ministerstwo nie podało żadnych informacji. Radny Nowak dodał, że mieszkańcy, niezależnie od Ministerstwa Rolnictwa, mogą skorzystać z programu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Następnie wyjaśnił zasady programu podkreślając, że dofinansowanie może sięgać rzędu 60 tys. zł.

Radna Justyna Kaczorowska zapytała Burmistrza o postępy w sprawie budowę obiektu wielofunkcyjnego w Przerzeczynie-Zdroju. Burmistrz odpowiedział, że chciałby poruszyć tę sprawę na najbliższym spotkaniu wiejskim, ponieważ, mimo że były ustalenia co do lokalizacji tego obiektu, dziś dowiaduje się, że nie jest ona mile widziana przez część przyszłych użytkowników obiektu. Burmistrz chce, aby mieszkańcy wsi, wypowiedzieli się w tej sprawie.

Radny Tomasz Nowak zwrócił się do Przewodniczącej z prośbą, o udostępnienie mieszkańcom, terminów posiedzeń komisji i sesji z dopiskiem, że każdy może w nich uczestniczyć.

Sołtys Halina Oporska zapytała Burmistrza, czy jest już ustalony harmonogram wyborów sołeckich. Burmistrz odpowiedział, że zorganizuje spotkanie z sołtysami, aby ustalić terminy wyborów w poszczególnych sołectwach.

ad 10. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 16.10 zamknęła sesję.

Protokołowała 
Monika Kunysz

**Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Niemczy**

Monika Szymańska-Śledź